

STADT DORNBIRN

Kommunikation und Medien
Rathausplatz 2, 6850 Dornbirn
Elisabeth Haschberger MA
T +43 5572 306 1202
T +43 676 833061202

Jugend / Energie / Bürgerbeteiligung

Anmeldung zum Dornbirner Jugendklimarat noch möglich

Die Stadt Dornbirn startet mit dem "Büro für freiwilliges Engagement" vom Land Vorarlberg und dem Dornbirner Jugendnetzwerk den Dornbirner Jugendklimarat, berichtet Bürgermeisterin Dipl.-Vw. Andrea Kaufmann: "Ich lade alle interessierten Jugendlichen zwischen 14 und 24 Jahren herzlich ein, dabei zu sein und inhaltlich ganz konkret mitzureden." Kick-off des Jugendklimarates ist am Donnerstag, dem 25. Mai 2023 um 16:30 Uhr im Jugendhaus Vismut in Dornbirn. Energieautonomie ist Klimaschutz, sagt Mag. (FH) Karin Feurstein-Pichler, Stadträtin für Energieeffizienz und Energieautonomie: "Damit wir unsere gemeinsam beschlossenen und ambitionierten Ziele erreichen können, braucht es eine klare Strategie und konkrete Maßnahmen. Wir müssen die Dornbirnerinnen und Dornbirner auf unserem Weg mitnehmen. Eine breite Beteiligung der Bevölkerung ist das A und O für eine erfolgreiche Umsetzung. Den Anfang machen wir jetzt. Der Jugendklimarat ist ein wichtiges Instrument für die Energiepolitik der nächsten Jahre."

Ideen für den Klimaschutz! Auf zum Dornbirner Jugendklimarat!

Mitmachen können alle jungen Menschen von 14 bis 24 Jahren. Was braucht es, um konkret vor Ort ein gutes Leben in Zukunft zu ermöglichen? Was braucht es, dass Dornbirn bis 2040 klimaneutral wird? Diese und weitere Fragen werden besprochen.

WANN: Donnerstag, 25. Mai 2023 um 16:30 Uhr

WO: im Jugendhaus Vismut Schlachthausstraße 11, 6850 Dornbirn

ANMELDUNG: https://Form.jotform.Com/230921978617365